岡ス協発第 ４３３ 号

令和７年１０月２０日

 関係団体長 様

公益財団法人岡山県スポーツ協会

会 長   越 宗 孝 昌

【岡山県委託事業】令和７年度地域クラブ活動指導者育成研修会（地区別会場）の開催について

 平素より本会事業の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本会では今後の地域クラブ活動の進展を見据え、地域クラブ活動が円滑に実施されるよう、

多様で豊かなスポーツ活動を実現するとともに、子どもたちのスポーツへの興味関心や体力・技術の

向上を資する指導者を育成することを目的とし、別添のとおり研修会を開催いたします。

 貴所属の指導者・保護者をはじめ、多くの方々に広くご周知いただきますよう、よろしくお願いい

たします。

記

１．期日・会場について

 ＜備前地区会場＞ ※第２回研修会

日時： 令和７年１１月２２日（土） １３：３０～１６：４５ （受付 １３：００～）

  会場： ピュアリティまきび 孔雀  〒700-0907 岡山市北区下石井 2-6-41

＜備中地区会場＞ ※第３回研修会

日時： 令和７年１１月２９日（土） １３：３０～１６：４５ （受付 １３：００～）

  会場： 井原市民会館 鏡獅子の間  〒715-0019 井原市井原町 311-1

＜美作地区会場＞ ※第４回研修会

日時： 令和７年１２月２１日（日） １３：３０～１６：４５ （受付 １３：００～）

   会場： 津山鶴山ホテル 鶴の間   〒708-0832 津山市東新町 114-4

２．内容について

 （１）講演＆ワークショップ

講師： 中川 麻衣子 氏  ＜ 川崎医療福祉大学 医療技術学部 健康体育学科 准教授 ＞

演題： 子どもたちが安全・安心にスポーツを行うために指導者・保護者ができること（仮）

 （２）情報提供

  おかやまスポーツナビのリニューアルについて 等

３．そ の 他

（１）公認スタートコーチ（ジュニア・ユース）養成講習会の受講者は、本研修会に参加すること

で「集合学習（総括講義及びグループワーク）」の、カリキュラムを修了したこととする。

（２）その他別添「開催要項」参照

     問合せ先

公益財団法人岡山県スポーツ協会  担当：山江

              TEL： 086-256-7101

MAIL： kenta_yamae@okayama-taikyo.or.jp

mailto:kenta_yamae@okayama-taikyo.or.jp